ЖИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
16.06.2022 №  15                                                                                               с. Жилино

О внесении изменений в решение Жилинского

сельского Совета депутатов от 02.03.2017 г. № 3

«О Положении об оплате труда главы

сельсовета, об оплате труда, отпусках, поощрениях,
награждениях, дополнительных гарантиях
муниципальных служащих муниципального

образования Жилинский сельсовет

Первомайского района Алтайского края»
    Рассмотрев протест прокурора Первомайского района от 20.04.2022 г. № 02-38-2020 на решение Жилинского сельского Совета депутатов Первомайского района Алтайского края от 02.03.2017 № 3 «О Положении об оплате труда главы сельсовета, об оплате труда, отпусках, поощрениях, награждениях, дополнительных гарантиях муниципальных служащих муниципального образования Жилинский сельсовет Первомайского района Алтайского края» Жилинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

          1. Добавить в статью 3 решения «Оплата труда муниципальных служащих» пункт 4, следующего содержания:
          - Размер оклада денежного содержания ежегодно увеличивается (индексируется) в соответствии с решением о бюджете сельсовета на соответствующий год с учетом уровня инфляции (потребительских цен) и не должен превышать норматив формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и  содержание органов местного самоуправления, установленных Губернатором Алтайского края.

           2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике (Л. А. Чернову).
Глава сельсовета                                                                                      И. П. Рягузов